

## مخالفت ترکیه با استقرار سامانه پدافند موشکی آمریکا

در حالی که آمریکا ترکیه را بهترین گستره زمینی برای دفاع از حملات احتمالی موشکی در منطقه می داند، آنکارا با استقرار این پایگاه راداری مخالفت کرده است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مقامات آنکارا مخالفت صریح خود را با استقرار یک پایگاه راداری ارتش آمریکا در خاک ترکیه اعلام کردند.

به گزارش روزنامه فایننشیل تایمز، به نقل از یکی از مقامات ارشد حزب حاکم ترکیه از مخالفت مقامات آنکارا با استقرار پدافند موشکی آمریکا در خاک این ترکیه خبر داد.

این مقام آگاه گفت: "در حالی که آمریکا ترکیه را بهترین گستره زمینی برای دفاع از حملات احتمالی موشکی در منطقه می داند، آنکارا با استقرار این پایگاه راداری مخالفت کرده

است"

در حالی که آنکارا به مخالفت با استقرار پدافند موشکی آمریکا در خاک خود برخاسته است که مقامات مسکو نیز به شدت از پیوستن بلغارستان و رومانی به این طرح جنجالی واشنگتن انتقاد کرده اند.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه هفته گذشته با انتقاد از پیوستن بلغارستان به طرح پدافند موشکی آمریکا در اروپا، به خبرگزاری ریانووستی روسیه گفت: "تکرار می کنم که ما منتظر توضیحات بلغارستان در خصوص پیوستن این کشور به طرح پدافند موشکی آمریکا هستیم"

لاوروف همچنین افزود: "ما از طریق سفیر خود در واشنگتن از آمریکا درخواست اهداف چنین اقداماتی سؤال کرده ایم و تصمیم بلغارستان پس از رومانی موجبات شگفتی ما را برانگیخته است"

بیوکو بوریسوف نخست وزیر بلغارستان چندی پیش از آمادگی و علاقه این کشور برای استقرار پدافند موشکی آمریکا در این کشور خبر داده بود.

این در حالی است که نیکولای ماکاروف رییس ستاد مشترک ارتش روسیه می گوید، پدافند موشکی آمریکا مستقر در اروپا روسیه را هدف گرفته است.

پیشتر سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز استقرار سامانه پدافند موشکی آمریکا در خاک رومانی را محکوم کرده بود.

وزیر امور خارجه روسیه با تهدید به اجرا در آمدن پیمانی که از عبور کشتی های آمریکایی در آب های دریای سیاه جلوگیری می کند، از واشنگتن خواست تا درباره اقدامات تسلیحاتی اخیر خود در رومانی به ادای توضیحات بیشتر بپردازد.

در همین حال، دیمتری روگوزین سفیر روسیه در ناتو در گفتگو با شبکه سراسری تلویزیون این کشور گفت: "وقتی جنگ افزارهای نظامی بیگانه به آب های دریای سیاه بازگشته اند، چه طور می توانیم آرام بمانیم؟"

از سوی دیگر سرگئی ایوانف معاون نخست وزیر روسیه نیز ضمن هشدار به رومانی درخصوص توقف این طرح، گفت: "محال است که بتوان گفتگویی جدی درباره کاهش

تسلیحات هسته ای برپا کرد وقتی یک قدرت هسته ای می کوشد سامانه هایی دفاعی را برای دفاع از خود در برابر کلاهک های هسته ای دیگر کشورها، به کار گیرد

سرهنگ ایگور کوروتچنکو، سردبیر مجله دفاع ملی روسیه نیز به کرملین هشدار داد: "روسیه باید به رومانی هشدار دهد که اگر پدافند موشکی آمریکا در خاک این کشور مستقر شود، رومانی به هدف نظامی موجهی برای حملات موشکی روسیه بدل خواهد شد"

پوتین چندی پیش در شهر ولادی وستوک در جنوب شرق روسیه، برنامه سامانه پدافند موشکی واشنگتن را مانع اصلی تداوم گفتگوهای دوجانبه برای کاهش تسلیحات هسته ای دو کشور دانست.

نخست وزیر روسیه هشدار داد، مسکو با ساخت سلاح هایی جدید با سامانه پدافند موشکی آمریکا به مقابله برخواهد خواست.

پایان پیام.